
20
19

18

17

16

15

14

13

12
11 10

9

8

7

6

5

4

3

2
1

Eiropas sociālo tiesību pīlāra 20 principi mūs virza uz taisnīgu, iekļaujošu un iespējām bagātu 
spēcīgu sociālo Eiropu.

Ir pienācis laiks šos 
principus pārvērst 
darbībās un padarīt tās 
par realitāti iedzīvotājiem.

Eiropas  
sociālo  

tiesību pīlārs

EIROPAS SOCIĀLO TIESĪBU PĪLĀRA

RĪCĪBAS PLĀNS
#SocialRights

2021. gada 4. marts

Vispārīgā un 
profesionālā 
izglītība un 
mūžizglītība

Dzimumu  
līdztiesība

Vienādas 
iespējas

Aktīvs atbalsts 
nodarbinātībai

Droši un 
pielāgojami 

darba apstākļi

Informācija par nodarbinātības  
nosacījumiem un aizsardzība  

atlaišanas gadījumā

Sociālais dialogs 
un darbinieku 

dalība

Darba un 
privātās dzīves 

līdzsvars
Veselīga, droša 

un labi pielāgota 
darba vide un 

datu aizsardzība

Bērnu aprūpe 
un atbalsts 

bērniem

Sociālā 
aizsardzība

Bezdarbnieku 
pabalsti

Minimālie 
ienākumi

Ienākumi 
un pensijas 

vecumdienās

Veselības  
aprūpe

Invalīdu  
iekļaušana

Ilgtermiņa 
aprūpe

Mājokļi un  
palīdzība  

bezpajumtniekiem

Piekļuve 
pamatpa-

kalpojumiem

Atalgojums



ES DARBĪBAS 

©
Sh

ut
te

rs
to

ck

15
miljoniem

EIROPAS VĒŽA UZVEIKŠANAS PLĀNS

IEDARBĪGS, AKTĪVS ATBALSTS 
NODARBINĀTĪBAI

SOCIĀLĀ EKONOMIKA

GARANTIJA JAUNIEŠIEM

PLATFORMĀS NODARBINĀTI DARBINIEKI

GARANTIJA BĒRNIEM 

PLATFORMA BEZPAJUMTNIECĪBAS 
APKAROŠANAI

SEZONAS DARBINIEKI

DROŠĪBA UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBA DARBĀ

PRASMJU PILNVEIDES PAKTS

DARBA SAMAKSAS PĀRREDZAMĪBA

ADEKVĀTA MINIMĀLĀ ALGAEIROPAS PUSGADS

KONKRĒTAI VALSTIJ ADRESĒTI IETEIKUMI

ILGTERMIŅA APRŪPE

SOCIĀLAIS DIALOGS

MINIMĀLIE IENĀKUMI

PRASMJU PROGRAMMA

PROFESIONĀLĀ IZGLĪTĪBA 
UN APMĀCĪBA

RASISMA APKAROŠANAS RĪCĪBAS PLĀNS

ES STRATĒĢISKAIS SATVARS ROMU JAUTĀJUMOS

LGBTIK LĪDZTIESĪBAS STRATĒĢIJA

PERSONU AR INVALIDITĀTI TIESĪBAS

PD
F 

IS
BN

 9
78

-9
2-

76
-3

06
88

-7
 

do
i:1

0.
27

67
/2

67
80

 
KE

-0
2-

21
-2

34
-L

V-
N

© Eiropas Savienība, 2021. 
Šā dokumenta atkalizmantošana atļauta tikai tad, ja sniegta pienācīga atsauce un norādītas visas izmaiņas (starptautiskā licence Creative Commons Attribution 4.0).  Lai varētu izmantot vai 
reproducēt elementus, uz ko Eiropas Savienībai nav autortiesību, atļauju var nākties prasīt tieši autortiesību īpašniekam.  Visi attēli © Eiropas Savienība, ja nav norādīts citādi. Ikonas © Shut-
terstock © Flaticon – visas tiesības aizsargātas.

MĒRĶĒ AUGSTU

“Eiropas valstīm jākoncentrē-
jas uz to, lai visiem bērniem 

nodrošinātu labu dzīves 
sākumu un sniegtu skolo-

tājiem atbalstu, kas viņiem 
vajadzīgs, lai strādātu ar 
daudzveidīgām klasēm.”

- Elizabete no Francijas

Prasmes un vienlīdzība
...Kā arī nodrošināt, ka 
cilvēkiem ir šīm darbvietām 
vajadzīgās prasmes un 
piekļuve atbilstošajām 
vajadzīgajām iespējām

Vairāk un labākas 
darbvietas
Creating jobs, Darbvietu 
radīšana, tostarp jaunajās 
zaļajās un digitālajās 
nozarēs, ir viena no mūsu 
galvenajām prioritātēm...

“Mazām, praktiskām lietām kā, 
piemēram, diploma apstiprināšanai, 
sociālā nodrošinājuma numura 
iegūšanai, algas pārvaldībai un visam, 
kas saistīts ar pārcelšanos no vienas 
ES valsts uz citu, vajadzētu būt viegli.”

- Paskāls no Nīderlandes

Sociālā aizsardzība 
un iekļautība
Mums ir arī kopīgs 
pienākums cīnīties pret 
nabadzību un izveidot 
iekļaujošu sabiedrību.

78%

60%

iedzīvotāju vecumā  
no 20 līdz 64  

gadiem.

pieaugušo.

Līdz 2030.  
gadam nodarbinātiem  
vajadzētu būt vismaz 

Līdz 2030. gadam  
mācībās katru gadu  

būtu jāpiedalās vismaz 

Nabadzības vai  
sociālās atstumtības  

riskam pakļauto cilvēku 
skaits līdz 2030. gadam 

būtu jāsamazina vismaz par 

Eiropas sociālo tiesību pīlāra īstenošana ir ES iestāžu, valsts, reģionālo 
un vietējo iestāžu, sociālo partneru un pilsoniskās sabiedrības kopīga 

politiska apņemšanās un atbildība.


